readequação e ampliação das instalações físicas da unidade predial

da Diretoria de Gestão Documental da Iinprensa Oficial do Estado

450Público do Estado de Santa Catarina

Contratante: SEA/Fundo de Materiais, Publicações e Impressos

Oficiais
033426668doTrabalho Ltda.

Valor: R$ 117.299,38 (cento e dezessete mil, duzentos e noventa e

nove reais e trinta e oito centavos)

Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa: 449051 - Ação: 8515

- Fonte: 240
Prazo de Execução: 45 (quarenta e cinco) dias

Assinatura: 04/janeiro/2010

Pela Contratante: Paulo Eli (Secretário em exercício)

Pela Contratada:

[...]

Estado de Santa Catarina,6 da Secretaria de

Estado da Fazenda. —Locador: Capvel Veículos Ltda
Administradora: BESC S/A - Corretora de Seguros e
Administradora de Bens - BESCOR Objetivo: Locação de imóvel
para sediar a GEREG de Araranguá (SC). Valor Mensal: R$
8.750,00 (oito mil, setecentos e cinquenta reais). Dotação
Orçamentária: Ação 04.122.0900.6237 -— Manutenção e Serviços
Administrativos Gerais / SEF — Elemento de Despesa 3.3.90.39 —
Fonte de Recursos 0100. Prazo: 12 (doze) meses, a contar de 01 de

Janeiro de 2010, encerrando-se em 31 de dezembro de 2010.

[...]

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional —
0 Novos. Contratada: Auto Posto Falcão Lida. Objeto:

p para fc 1 1 e
ds diesel) para os veículos pertencentes à GERED e SDR
Campos Novos. Origem: Dispensa de Licitação Nº 01/2010.
Vigência: 04/01/2010 a 04/04/2010. Valor: R$ 7.726,00 (sete mil
setecentos e vinte e seis reais). Fonte 0100, Ação 2860 e 3260, kem
Orçamentário 33.90.30 Campos Novos, 04 de janeiro de 2010.
Arsinam: Alaor Gótz, pela Contratante, e Antonio Carlos da
Silveira Falcão, pela contratada.

DEMP 14777102

SECRETARIA DE ESTADO
REGIONAL — JOINVILLE

[...]

Secretaria de Estado do Desenvolvimento 0
Joinville e Empresa Orbenk Administração e Serviços Ltda
CLÁUSULA PRIMEIRA - É revista a Cláusula Quarta do referido
contrato, para acrescer ao prazo de execução 0 60

12(doze) meses, passando o referido prazo para 692(seiscentos e
noventa e dois) dias, cujo término dar-se-á em 31/12/2010.
CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem inalteradas as demais
1 e dições previstas no. inal. Assinado em 15

de dezembro de 2009 por MANOEL JOSÉ MENDONÇA,pela
Contratante e RONALDO BENKENDORF pela Contratada.

DEMP 1466/100

[...]

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional -

Lages

Contratada: Restaurante Universitário Ltda. ME.

Objeto: fornecimento de refeições tipo1 0 Breaçk para

os seminários de capacitação dos servidores da rede pública estadual

para o exercício de 2009

0R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais)

Condições de Pagamento: sé 20 dias após a entrega < aceite do

produto fornecido.

Crédito0040a despesa: Orçamento

96001. Ação: 8486, 7892. 7661, 8225. Natureza 33.90 391 0

0100. 0120. 0131
2216 31 46 6606 2009

242240003 06 2050 3 2009

30.pela SDR-Lages, ce Roberto Farias de

[...]

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional -

es
Contratada: Wanderlei Coelho Teles
Objeto: execução de serviços de manutenção e conservação do
trecho não pavimentado da Rodovia SC 458, entre os municípios de
Anita Garibaldi e Celso Ramos. e
Valor: R$ 14.904,50 (quatorze mil novecentos e quatro reais e
cinqlienta centavos).

DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 18.760

Valor: R$ 14.653,10 (quatorze mil seiscentos 646 três
reais e dez centavos).
Condições de Pagamento: no 15º dia do mês subsequente ao da

execução dos serviços.
Crédito Orçamentário pelo qual correrá a despesa: